
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.08.2022                                             № 710                                         г. Цимлянск 

 

О создании комиссии по обеспечению  

оперативного контроля за реализацией 

муниципальных программ Цимлянского 

района 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения оперативного контроля за реализацией 

муниципальных программ Цимлянского района, Администрация Цимлянского 

района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать и утвердить состав комиссии по обеспечению оперативного 

контроля за реализацией муниципальных программ Цимлянского района, 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить положение о комиссии по обеспечению оперативного 

контроля за реализацией муниципальных программ Цимлянского района, 

согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Цимлянского района от 25.09.2012 № 1298 «О мерах по организации 

исполнения в Цимлянском районе указов Президента Российской Федерации от 

07.05.2012г. № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606». 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел  

экономического прогнозирования  

и закупок Администрации района 



2 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 12.08.2022 № 710 
 

 

СОСТАВ 

комиссии по обеспечению оперативного контроля за реализацией 

муниципальных программ Цимлянского района 

 

Председатель комиссии: 

 

Ночевкина 

Елена Николаевна 

- первый заместитель главы Администрации 

Цимлянского района. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Ромашкова 

Екатерина Владимировна 

- заведующий отделом экономического 

прогнозирования и закупок Администрации 

Цимлянского района. 

 

Секретарь комиссии: 

Насонова 

Оксана Николаевна 

- ведущий специалист отдела экономического 

прогнозирования и закупок Администрации 

Цимлянского района. 

   

Члены комиссии: 

 

Кузина  

Светлана Николаевна 

- заместитель главы Администрации Цимлянского 

района по социальной сфере; 

 

Менгель 

Сергей Васильевич 

- заместитель главы Администрации Цимлянского 

района по строительству, ЖКХ и архитектуре; 

 

Куфаев 

Леонид Григорьевич 

- заместитель главы Администрации Цимлянского 

района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС, 

начальник отдела сельского хозяйства; 

Ананьева 

Татьяна Владимировна 

- заведующий финансовым отделом 

Администрации Цимлянского района. 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 12.08.2022 № 710 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по обеспечению оперативного контроля за реализацией 

муниципальных программ Цимлянского района 

 

1. Комиссия по обеспечению оперативного контроля за реализацией 

муниципальных программ Цимлянского района (далее – комиссия) образована 

для контроля за исполнением муниципальных программ Цимлянского района 

по итогам первого полугодия и 9 месяцев. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, областными законами, указами 

и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями 

и распоряжениями Администрации Цимлянского района, а также настоящим 

положением. 

3. Задачами комиссии являются: 

- рассмотрение результатов выполнения основных мероприятий, 

приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых 

программ, контрольных событий муниципальных программ Цимлянского 

района в рамках планов реализации муниципальных программ Цимлянского 

района по итогам первого полугодия и 9 месяцев; 

- осуществление контроля за реализацией муниципальных программ 

Цимлянского района и рассмотрение любого рода вопросов, возникающих в 

связи с реализацией муниципальных программ. 

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 

- приглашать на свои заседания ответственных исполнителей 

муниципальных программ Цимлянского района; 

- заслушивать ответственных исполнителей муниципальных программ 

Цимлянского района по вопросам, касающимся исполнения муниципальных 

программ Цимлянского района. 

5. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель 

председателя комиссии, секретарь и другие члены комиссии, которые 

принимают участие в ее работе. 

6. В случае отсутствия председателя комиссии или по его поручению 

обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя 

комиссии. 

7. Организацию подготовки, созыва, информирования членов комиссии 

об очередном заседании, проведения заседаний комиссии, формирование 



4 

повестки дня заседания, ведение протоколов и оформление ее решений 

обеспечивает секретарь комиссии. 

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины членов комиссии. 

9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании комиссии. Решения комиссии 

оформляются протоколом, который подписывается председательствующим 

на заседании комиссии. 

10. Заседания комиссии проводятся не реже двух раз в год. В случае 

необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии. 

11. Ответственные исполнители муниципальных программ Цимлянского 

района несут персональную ответственность за исполнение решений комиссии. 

 

 

 

 


